

Gen. A. Vitkus - Ura i vykdymui - T1-188 p.3
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas
2015-07-02
Dokumentai
Seib. V. Palomėnė:
Žinai ir vykdymui.
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretorius
Modestas Vitkus



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA** 2015 07 02

Klaipėdos miesto savivaldybės
merui Vytautui Grubliauskiui

2015-07-03 Nr. TAS-119
I Nr.

**DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTE
NR.T1-188 ATSIKALBUSIO TECHNINĖS KLAIIDOS IŠTAISYMO**

Kultūros skyrius parengė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektą „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimo Nr. T2-71 „Dėl Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. Projektas užregistruotas 2015-07-02 Nr.T1-188.

Tačiau į Avilį prie sprendimo projekto medžiagos buvo prisegtas kitas, ne šio sprendimo projekto aiškinamasis raštas. Prašome Jūsų leisti pakeisti aiškinamąjį raštą prie miesto tarybos sprendimo projekto 2015-07-02 Nr.T1-188.

PRIDEDAMA. Aiškinamasis raštas prie savivaldybės tarybos sprendimo 2015-07-02 projekto T1-188 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimo Nr.T2-71 „Dėl Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, 2 lapai.

Savivaldybės administracijos direktorius

Saulius Budinas

Modesta pui sprendimo
projekto rengimo medžiaga
2015-07-08
V. Palomėnė
T. Acumb

R. Mažonienė, tel. 39 61 74, el. p. raimonda.mazoniene@klaipeda.lt

Biudžetinė įstaiga
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Tel. (8 46) 39 60 08
Faks. (8 46) 41 00 47
El. p. administracija@klaipeda.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710823
PVM mokėtojo kodas LT887108219

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 M. KOVO 25 D. SPRENDIMO T2-71 „DĖL JŪRINĖS KULTŪROS KOORDINACINĖS TARYBOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“

1. Sprendimo projekto esmė, tikslai ir uždaviniai.

Kultūros skyrius parengė šį sprendimo projektą, siekdamas patikslinti Jūrinės kultūros koordinacinėje taryboje (toliau- JKKT) atstovaujamų jūrinių sričių pavadinimus ir mokymo įstaigų pavadinimą bei konkrečiai įvardinti: kada ir kaip už savo veiklą JKKT atsiskaito.

2. Projekto rengimo priežastys ir kuo remiantis parengtas sprendimo projektas.

Lietuvos aukštosios jūreivystės direktorius prof. Viktoras Senčila, praeitos kadencijos JKKT narys pateikė pasiūlymą keisti atstovaujamų JKKT mokymo įstaigų sritį pavadinimu: vietoje „*jūrinių profesijų mokymo įstaigos*“ pavadinti tikslesniu išsireiškimu – „*jūriniam sektoriui specialistus rengiančios mokymo įstaigos*“, nes sąvoka „*jūrinės profesijos*“ apima tik tas profesijas, kurias įsigijęs žmogus dirba jūroje.

Atstovus į JKKT deleguojančios mokymo įstaigos: Klaipėdos universitetas, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, Laivininkų mokykla bei Laivų statybos ir remontininkų mokyklą rengia specialistus, kurie yra susiję su plačiu jūriniu sektoriumi:

1. *specialiosios mokymo įstaigos rengia*: jūreivius, suvirintojus, motoristus-elektrikus, virėjus, jūrų krovinių logistus, draudimo konsultantus, laivų korpuso surinkėjus, laivų elektros ir radijo sistemų montuotojus, laivų sistemų ir įrengimų montuotojus;

2. *aukštosios mokymo įstaigos rengia specialistus pagal šias programas*: jūrų laivavedyba, laivų energetinių įrenginių eksploatavimas, uosto ir laivybos valdymas, uosto ir laivybos įmonių finansai, jūrų transporto logistikos technologijos, aplinkos inžinerija, chemijos inžinerija, elektros inžinerija, informatikos inžinerija, jūrų uostų inžinerija, laivo inžinerija, mechanikos inžinerija, statybos inžinerija, jūrų transporto energetikos inžinerija, jūros aplinkos inžinerija, jūrų uostų valdymas ir kt.

Taip pat naujojoje JKKT nuostatų redakcijoje siūloma pakeisti JKKT atstovaujamos jūrinės veiklos srities „*viešosios įstaigos*“ pavadinimą, kadangi ši sritis neatspindi atstovaujamų įstaigų (VšĮ „Klaipėdos šventės“, VšĮ „Jūrininkų centras“, VšĮ „Klaipėdos turizmo ir kultūros informacinis centras“) veiklos pobūdžio, o tik įvardijama tik kaip juridinė organizacijos forma, sujungiant šios srities įstaigas su sritimi „*jūrinio paveldo ir istorijos sritis*“ (Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, Lietuvos jūrų muziejus, Jūrinio paveldo asociacija, LR jūrinės istorijos ir kultūros klubas „Budys“, Klaipėdos miesto sportininkų namai ir pan. įstaigos) ir pavadinti šią sritį „*jūrinį paveldą ir istoriją puoselėjančios įstaigos*“.

Sprendimo projekte siūloma sukonkretinti JKKT- kaip visuomeninės tarybos prie Klaipėdos miesto tarybos- atskaitos pateikimo laiką ir būdą, papildant nuostatus 9,7 papunkčiu

„9.7. Tarybos pirmininkas iki einamųjų metų balandžio 1 d. už praėjusių metų Tarybos veiklą pateikia savivaldybės tarybai laisvos formos ataskaitą raštu.“

3. Kokių rezultatų laukiama.

Patvirtinus Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos naują redakciją, būtų aiškiau reglamentuotas JKKT darbas.

4. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai.

JKKT nuostatų nauja redakcija buvo pateikta Lietuvos jūrų muziejaus direktorei O. Žalienei, Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos direktoriui prof. V. Senčilai, VšĮ „Klaipėdos šventės“ direktoriui R. Žiubriui ir Lietuvos jūrininkų sąjungos primininkui P. Bekėžai.

O. Žalienė ir V. Senčila, R. Žiubrys pritarė siūlomiems pakeitimams. P. Bekėža nepritarė dėl pačių nuostatų keitimo, teigdamas, kad pirmiausia tokius pakeitimus reikėtų svarstyti naujos kadencijos JKKT ir gauti jos pritarimą.

5. Išlaidų sąmatos, skaičiavimai, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Nėra.

6. Lėšų poreikis sprendimo įgyvendinimui.

Nėra.

7. Galimos teigiamos ar neigiamos sprendimo priėmimo pasekmės.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

PRIDEDAMA:

1. Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr.T2-71, 2 lapai;

2. Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos nuostatų, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr.T2-71, projekto lyginamasis varijantas, 2 lapai;

Kultūros skyriaus vedėja

Narūnas Lendraitis

R. Mažonienė,
2015-06-22